
Srijeda, 6. ožujka 2024.  SLUŽBENE NOVINE OPĆINE MAJUR                              Broj 1  

    

  

  

  

  

1  

  

  

  

  

  

    

  

SLUŽBENE NOVINE  

  OPĆINE MAJUR  

    

  

Srijeda, 6. ožujka 2024.  GODINA: XII.  BROJ: 1 

  

ISSN : 1849-1839  

    

SADRŽAJ:   

  

                     Stranica:  

Akti Općinskog vijeća  

  

1. Odluka o dodjeli stipendija učenicima s područja Općine Majur za školsku 

2023./2024. godinu………………………………………………………………….…2 

2. Odluka o dodjeli stipendija studentima s područja Općine Majur za akademsku 

2023./2024. godinu………………………………………………………………….....3 

3. Odluka o izmjenama i dopunama Odluke o plaći i drugim pravima općinskog 

načelnika i zamjenika općinskog načelnika Općine Majur koji dužnost na koju su 

izabrani obnašaju profesionalno……………………………………………………..…4 

4. Odluka o kratkoročnom zaduženju Općine Majur…………………………………......5 

  

Akti Općinske načelnice 

 

1. Odluka o izmjenama i dopunama Pravilnika o unutarnjem redu Jedinstvenog upravnog 

odjela Općine Majur……………………………………………………………………6 

 

 

 

 

 

 

 

 



Srijeda, 6. ožujka 2024.  SLUŽBENE NOVINE OPĆINE MAJUR                              Broj 1  

    

  

  

  

  

2  

  

  

  

  

  

Akti Općinskog vijeća 

 

1. 

Na temelju članka 10. stavak 2. Pravilnika o stipendiranju i drugim oblicima potpore učenicima 

s područja Općine Majur (»Službeni vjesnik« Općine Majur, broj 5/14) te članka 14. Statuta 

Općine Majur (»Službeni vjesnik« Općine Majur, broj11/13 i 41/13, »Službene novine Općine 

Majur«, broj 3/14, 1/18, 2/20, 1/21, 4/21 i 1/23) Općinsko vijeće Općine Majur, na 15. sjednici 

održanoj dana 5. ožujka 2024. godine, donijelo je 

  

O D L U K U 

o dodjeli stipendije učenicima za školsku 

 2023./2024. godinu 

 

I. 

Stipendija u akademskoj 2023./2024. godini dodjeljuje se učenicama kako slijedi:  

 

1. IVA SOLOMUN, OIB: 25403302671, Majur, Ulica Davorina Trstenjaka 17, 44 430 

Hrvatska Kostajnica, upisana u 1. razred Zdravstvenog učilišta u Zagrebu, smjer: Dentalni 

tehničar. 

 

2. IVA VUJČIĆ, OIB: 57139480042, Stubalj, Stubalj 27, 44 430 Hrvatska Kostajnica, 

učenica, upisana u 1. razred Zdravstvenog učilišta u Zagrebu, smjer: Farmaceutski tehničar.   

 

II. 

Korisnicima iz točke I. isplaćivati će se stipendija u iznosu od 40,00 eura mjesečno za vrijeme 

trajanja školske godine (u razdoblju od 1.9. do 30.6.), završni razrede (u razdoblju od 1.9. do 

30.5.), počevši od školske 2023./2024. godine do završetka redovnog školovanja. 

 

III. 

Temeljem ove Odluke Općina Majur koju zastupa Općinska načelnica Klementina Karanović, 

mag.ing.agr. zaključiti će s korisnikom stipendije iz točke I. ove Odluke Ugovor o stipendiranju. 

 

Prije sklapanja ugovora s korisnikom stipendije, roditelji moraju podmiriti eventualna 

dugovanja prema Općini Majur (komunalna naknada i slično). 

 

 

IV. 

Ugovorom o stipendiranju iz točke III. ove Odluke uredit će se prava i obveze davatelja i 

korisnika stipendije. 

 

V. 

Protiv ove Odluke može se uložiti prigovor Općinskom vijeću Općine Majur u roku od 8 dana 

od primitka iste. Odluka po prigovoru je konačna. 

 

  



Srijeda, 6. ožujka 2024.  SLUŽBENE NOVINE OPĆINE MAJUR                              Broj 1  

    

  

  

  

  

3  

  

  

  

  

  

VI. 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja. 

 

REPUBLIKA HRVATSKA  

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA  

OPĆINA MAJUR 

OPĆINSKO VIJEĆE  

  

KLASA: 604-01/23-01/01 

URBROJ: 2176-14-01-24-11 

Majur, 5. ožujka 2024. godine  

Predsjednik 

Općinskog vijeća  

Milan Živković, v.r.  

2.  

Na temelju članka 9. stavak 2. Pravilnika o stipendiranju i drugim oblicima potpore studentima 

s područja Općine Majur (»Službeni vjesnik« Općine Majur, broj 22/13 i 9/18) te članka 14. 

Statuta Općine Majur (»Službeni vjesnik« Općine Majur, broj 11/13 i 41/13, »Službene novine 

Općine Majur«, broj 3/14, 1/18, 2/20, 1/21, 4/21 i 1/23) Općinsko vijeće Općine Majur, na 15. 

sjednici održanoj dana 5. ožujka 2024. godine, donijelo je 

  

O D L U K U 

o dodjeli stipendije studentima s područja Općine Majur  

za akademsku 2023./2024. godinu 

 

I. 

Stipendija u akademskoj 2023./2024. godini dodjeljuje se studentima:  

 

1. SINIŠA KOLAREVIĆ, OIB: 15565196860, iz Srednje Meminske, Srednja Meminska 

24, 44 430 Hrvatska Kostajnica, naziv fakulteta: Ekonomski fakultet u Zagrebu, studij-

smjer: Ekonomija, I. godina. 

 

2. ANJA SOLOMUN, OIB: 48128126499, iz Majura, Davorina Trstenjaka 13, 44 430 

Hrvatska Kostajnica, naziv fakulteta: Ekonomski fakultet u Zagrebu, studij-smjer: 

Poslovna ekonomija, II. godina. 

 

3. EMA SOLOMUN, OIB: 35663507509, iz Majura, Davorina Trstenjaka 13, 44 430 

Hrvatska Kostajnica, naziv fakulteta: Učiteljski fakultet, studij-smjer: Rani i predškolski 

odgoj i obrazovanje, II. godina. 

 

II. 

Korisnicima iz točke I. isplaćivat će se stipendija u iznosu od 70,00 eura mjesečno za vrijeme 

trajanja akademske godine (u razdoblju od 1.10. do 31.7.), počevši od akademske 2023./2024. 



Srijeda, 6. ožujka 2024.  SLUŽBENE NOVINE OPĆINE MAJUR                              Broj 1  

    

  

  

  

  

4  

  

  

  

  

  

godine do završetka redovnog školovanja. 

 

III. 

Temeljem ove Odluke Općina Majur koju zastupa Općinska načelnica Klementina Karanović, 

mag.ing.agr. zaključiti će s korisnikom stipendije iz točke I. ove Odluke Ugovor o stipendiranju. 

 

Prije sklapanja ugovora s korisnikom stipendije, roditelji moraju podmiriti eventualna 

dugovanja prema Općini Majur (komunalna naknada, grobna naknada i slično). 

 

IV. 

Ugovorom o stipendiranju iz točke III. ove Odluke uredit će se prava i obveze davatelja i 

korisnika stipendije. 

 

V. 

Protiv ove Odluke može se uložiti prigovor Općinskom vijeću Općine Majur u roku od 8 dana 

od primitka iste. Odluka po prigovoru je konačna. 

 

 VI. 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja. 

 

REPUBLIKA HRVATSKA  

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA  

OPĆINA MAJUR 

OPĆINSKO VIJEĆE  

  

KLASA: 604-01/23-01/02 

URBROJ: 2176-14-01-24-9  

Majur, 5. ožujka 2024. godine                                                                     

Predsjednik 

Općinskog vijeća  

Milan Živković, v.r.  

 

 

3.  

Na temelju članka 3. Zakona o plaćama u lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi 

(»Narodne novine«, broj 28/10 i 10/23) i članka 14. Statuta Općine Majur (»Službeni vjesnik« 

Općine Majur, broj 11/13 i 41/13, »Službene novine Općine Majur«, broj 3/14, 1/18, 2/20, 1/21, 

4/21 i 1/23), na prijedlog općinskog načelnika Općine Majur, Općinsko vijeće Općine Majur, 

na 15. sjednici održanoj 5. ožujka 2024. godine, donijelo je 

 

O D L U K U  

o izmjenama i dopunama Odluke o plaći i drugim pravima  

općinskog načelnika i zamjenika općinskog načelnika Općine Majur  



Srijeda, 6. ožujka 2024.  SLUŽBENE NOVINE OPĆINE MAJUR                              Broj 1  

    

  

  

  

  

5  

  

  

  

  

  

koji dužnost na koju su izabrani obnašaju profesionalno 

 

Članak 1. 

U Odluci o izmjenama i dopunama Odluke o plaći i drugim pravima općinskog načelnika i 

zamjenika općinskog načelnika Općine Majur koji dužnost na koju su izabrani obnašaju 

profesionalno (»Službene novine Općine Majur«, broj 1/19, 7/20, 1/23 i 8/23) članak 4. mijenja 

se i glasi: 

 

»Koeficijenti za utvrđivanje plaće općinskog načelnika i zamjenika općinskog načelnika 

koji dužnost na koju su izabrani obnašaju profesionalno iznose: 

 

1. općinski načelnik               2,20 

2. zamjenik općinskog načelnika iz  

reda pripadnika srpske nacionalne manjine        1,10 « 

 

 

Članak 2. 

Ova Odluka stupa na snagu osmi dan od dana objave u »Službenim novinama Općine Majur«. 

 

 

REPUBLIKA HRVATSKA  

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA  

OPĆINA MAJUR 

OPĆINSKO VIJEĆE  

  

KLASA: 120-01/19-01/1  

URBROJ: 2176-14-01-24-8 

Majur, 5. ožujka 2024. godine  

Predsjednik 

Općinskog vijeća  

Milan Živković, v.r.  

 

4.  

Temeljem članka 119. Zakona o proračunu (»Narodne novine«, broj 114/21), članka 12. Odluke 

o izvršavanju Proračuna Općine Majur za 2024. godinu (»Službene novine Općine Majur«, broj 

8/23) i članka 14. Statuta Općine Majur (»Službeni vjesnik« Općine Majur, broj 11/13 i 41/13, 

»Službene novine Općine Majur«, broj 3/14, 1/18, 2/20, 1/21 I 4/21), Općinsko vijeće Općine 

Majur, na 15. sjednici održanoj 5. ožujka 2024. godine, donijelo je 

 

ODLUKU 

o kratkoročnom zaduženju Općine Majur 

  

Članak 1. 



Srijeda, 6. ožujka 2024.  SLUŽBENE NOVINE OPĆINE MAJUR                              Broj 1  

    

  

  

  

  

6  

  

  

  

  

  

Ovom Odlukom odobrava se Općini Majur kratkoročno zaduženje u iznosu od 65.000,00 eura 

kod Privredne banke Zagreb, kod koje ima otvoren račun, na rok do 28.2.2025. godine. 

 

Članak 2. 

Općina Majur zadužit će se po sljedećim uvjetima: 

- iznos kratkoročnog zaduženja: 65.000,00 eura 

- vrsta kredita: kratkoročni kredit  

- kamatna stopa: fiksna 4,5% godišnje 

- rok otplate: 28.2.2025. 

 

Članak 3. 

Kratkoročno zaduženje će se koristiti za završetak projekta „Rekonstrukcija traktorskog puta u 

šumsku cestu Kostrići-Mračaj“. 

 

Članak 4. 

Ovlašćuje se općinska načelnica Općine Majur za zaključenje ugovora o kratkoročnom kreditu 

kod Privredne banke Zagreb. 

 

Članak 5. 

Ova Odluka stupa na snagu prvog dana od dana objave u »Službenim novinama Općine 

Majur«. 

 

REPUBLIKA HRVATSKA  

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA  

OPĆINA MAJUR 

OPĆINSKO VIJEĆE  

  

KLASA: 403-01/24-01/1 

URBROJ: 2176-14-01-24-4 

Majur, 5. ožujka 2024. godine  

  

Općinskog vijeća  

Milan Živković, v.r.  

 

Akti Općinske načelnice 

 

1.  

Temeljem članka 4. stavka 3. Zakona o službenicima i namještenicima u lokalnoj i područnoj 

(regionalnoj) samoupravi (»Narodne novine«, broj 86/08, 61/11, 4/18 i 112/19), članka 35. 

Statuta Općine Majur (»Službeni vjesnik« Općine Majur, broj 11/13 i 41/13, »Službene novine 

Općine Majur«, broj 3/14, 1/18, 2/20, 1/21, 4/21 i 1/23) te članka 7. stavka 2. Odluke o 

ustrojstvu i djelokrugu Jedinstvenog upravnog odjela Općine Majur (»Službeni vjesnik« 



Srijeda, 6. ožujka 2024.  SLUŽBENE NOVINE OPĆINE MAJUR                              Broj 1  

    

  

  

  

  

7  

  

  

  

  

  

Općine Majur, broj 5/20 i 10/20) na prijedlog pročelnice Jedinstvenog upravnog odjela, 

načelnica Općine Majur donosi 

 

ODLUKU 

o izmjenama i dopunama Pravilnika 

o unutarnjem redu Jedinstvenog upravnog odjela  

Općine Majur 

 

Članak 1.  

U Pravilniku o unutarnjem redu Jedinstvenog upravnog odjela Općine Majur (»Službene novine 

Općine Majur«, broj 6/20 i 9/20, 11/20, 12/20, 5/21, 3/22, 7/22, 7/23 i 8/23) radno mjesto pod 

rednim brojem 7. »VIŠI REFERENT ZA PROVEDBU EU PROJEKTA „ZAŽELI I MI SMO 

TU“ – voditelj projekta« briše se. Dodatno, radno mjesto pod brojem 8. »VIŠI REFERENT ZA 

PROVEDBU EU PROJEKTA „O3: Osnaži se, Obrazuj se, Osamostali se!“ – voditelj projekta« 

briše se.                        

 

Članak 2. 

Ovaj Pravilnik stupa na snagu prvog dana od dana objave u »Službenim novinama Općine 

Majur«. 

 

 

REPUBLIKA HRVATSKA  

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA  

OPĆINA MAJUR 

OPĆINSKA NAČELNICA 

  

KLASA: 110-02/20-01/3 

URBROJ: 2176-14-01-24-18 

Majur, 29. veljače 2024. godine 

Općinska načelnica 

Klementina Karanović, mag.ing.agr., v.r.  

 

 

IZDAVAČ: Općinsko vijeće Općine Majur; UREDNIŠTVO: Kolodvorska 5, Majur, 44 

430 Hrvatska Kostajnica, 044 859 092; ODGOVORNI UREDNIK: Klementina 

Karanović;  

IZLAZI: Mjesečno i po potrebi; NAKLADA: 50 primjeraka; WEB STRANICA: 

www.opcina-majur.hr  

  

http://www.opcina-majur.hr/
http://www.opcina-majur.hr/
http://www.opcina-majur.hr/
http://www.opcina-majur.hr/

